Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области
_____________________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2022                                                                                                             № 596
г. Сальск

	О приведении с 01.12.2022 по 31.12.2023 года размера платы граждан за услугу по   централизованному отоплению в зоне  обслуживания ООО «Сальскэнергосбыт» (кот. по ул. Фабричная, 2) при приведении его в соответствие с предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по Сальскому городскому поселению Сальского района

В целях ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги по Сальскому городскому поселению, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р, распоряжением Губернатора Ростовской области от 28.11.2022 № 334, постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165  «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги» и от 24.11.2011 № 171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Привести размер платы граждан за централизованное отопление, в зоне обслуживания ООО «Сальскэнергосбыт», по муниципальному образованию «Сальское городское поселение» в соответствие с установленными предельными индексами путем снижения стоимости коммунальных услуг за централизованное отопление. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
2. С 01.12.2022 по 31.12.2023 снизить уровень платежа граждан-потребителей услуг централизованного отопления от котельной по ул. Фабричная, 2 в г. Сальске, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа                             ООО «Сальскэнергосбыт» в следующем порядке:
- за централизованное отопление – уровень оплаты определить в размере 73,7712 %  от экономически обоснованного тарифа на тепловую энергию для нужд  централизованного отопления, установленного постановлением Региональной службой по тарифам Ростовской области от 28.11.2022 № 69/5. Тариф на тепловую энергию для нужд централизованного отопления для населения на период                   с 01.12.2022 по 31.12.2023 установить в размере 2475,23 руб./Гкал.

3. Финансово-экономическому отделу Администрации Сальского городского поселения возместить ООО «Сальскэнергосбыт» часть платы граждан за коммунальные услуги от снижения уровня платежа граждан в соответствии с заключенными соглашениями на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Сальского городского поселения от 30.12.2021 № 491 «О приведении, в 2022 году, размера платы граждан за услугу по централизованному отоплению, в зоне обслуживания ООО «Сальскэнергосбыт» (кот. по ул. Фабричная, 2), подлежащего внесению, при приведении его в соответствие с предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по Сальскому городскому поселению Сальского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие           с 01.12.2022 по 31.12.2023.

6. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
7.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сальского городского поселения
                                                   И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

                                             А.В. Хмельниченко

Постановление вносит отдел
жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и строительства Левченко Я.С.
PAGE
2